
originale

__________

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO

n. 38 del 15/03/2021
__________

OGGETTO:  APPROVAZIONE E ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 
DELLE OPERE PUBBLICHE PER IL TRIENNIO DAL 2021 AL 2023.

Sono presenti:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente

Scarabello Antonio  Vicepresidente  Presente 

Bonato Diego  Componente  Presente 

Callegaro Luca  Componente  Presente 

Schiavon Nico  Componente  Presente 

Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante il dott. Nicola Montecchio.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

RICHIAMATA la legge istitutiva del Parco, L. R. n. 38 del 10/10/1989; 

RICHIAMATO il D. Lgs.vo n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei  contratti  di concessione,  sugli appalti e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti 
e dei  servizi  postali,  nonché per il  riordino della  disciplina vigente in materia  di  contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”;

RICHIAMATO il  “Regolamento  recante  procedure  e  schemi-tipo  per  la  redazione  e  la 
pubblicazione  del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma  biennale  per 
l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, 
approvato con DM del 16/01/2018, n. 14;

CONSIDERATO che  il  Programma  triennale  2021-2023  è  predisposto  secondo  il 
Regolamento approvato con DM 14/2018 entrato in vigore lo scorso 24/03/2018;

DATO ATTO che  i  lavori  riportati  nelle  schede  non superano i  5.000.000,00  di  euro  e 
pertanto non è stata richiesta la valutazione del NUVV, come precisato nella nota pervenuta 

 Parco Regionale dei Colli Euganei – Deliberazione Consiglio Direttivo n. 38   del  15/03/2021



dalla Direzione Turismo della Regione del Veneto, acquisita al prot. 2416 del 04/03/2021;

VISTO il prospetto predisposto per illustrare il Programma triennale delle Opere Pubbliche 
2021-2023, che risulta essere coerente con la programmazione finanziaria dell’Ente, allegato 
al presente provvedimento;

RITENUTO di approvare l’allegato Programma triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023, 
quale parte integrante del presente provvedimento;

DATO ATTO che  ai  sensi  dell’art.  21,  comma 7  del  D.  Lgs.vo  50/2016  il  Programma 
Triennale e i suoi aggiornamenti annuali devono essere pubblicati anche sul sito istituzionale 
dell’Ente;

ACQUISITO il parere dirigenziale di regolarità tecnico-amministrativa;

CON VOTI unanimi;

DELIBERA

1. di approvare le premesse sopra riportate e parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento;

2. di approvare ed adottare l’allegato Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-
2023;

3. di trasmettere al Servizio Amministrativo il presente provvedimento per l’eventuale 
aggiornamento dei documenti di Programmazione;

4. di pubblicare sul sito internet dell’Ente l’allegato Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche;

5. di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo di cui alla L.R. 
53/1993.

Il Segretario Il Vicepresidente

 dott. Nicola Montecchio
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)

  Antonio Scarabello
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)



originale

OGGETTO:
Approvazione e adozione del Programma triennale delle Opere Pubbliche 
per il triennio dal 2021 al 2023.

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa.

Este, 12 marzo     2021 Il Dirigente

 Dott. Michele Gallo
(FIRMATO DIGITALMENTE SI SENSI DEL D.LGS. 82/2005)

 Parco Regionale dei Colli Euganei – Deliberazione Consiglio Direttivo n. 38   del  15/03/2021



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SCARABELLO ANTONIO
CODICE FISCALE: TINIT-SCRNTN64M07G224I
DATA FIRMA: 16/03/2021 11:23:29
IMPRONTA: 36326164373030373735653465363231653834336133303362363363363032626666366139306532

NOME: MONTECCHIO NICOLA
CODICE FISCALE: TINIT-MNTNCL62E29F382S
DATA FIRMA: 16/03/2021 10:38:32
IMPRONTA: 61366462636363353665323462303939346664383839663666636236653632633764353864306336


